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Republika e Kosovés

N& bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 40, paragrafi 40.2, pika b t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 t& Kuvendit t& Republikés s& Kosoves (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008), neni 2 dhe 4 i Ligjit pér financat e pushtetit
lokal Nr. 03/L.-049, nenit 35, paragrafi 35.2, pika b t€ Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr.013/491, t€ datés 21.04.2011,
Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén 27.09.2023 merr kété:

VENDIM

pér transferin (rialokimin) e mjeteve buxhetore né mes programeve, néprogrameve

buxhetore né kategoriné ekonomike t& investimeve Kkapitale
Neni 1

Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér transferin (rialokimin), rregullimin ¢
ndarjeve buxhetore t€ organizatés buxhetore, granti qeveritar, fondi burimor 10 dhe t& hyrat vetanake fondi
burimor 21, kategoria ekonomike investime kapitale n€ mes programeve, néprogrameve buxhetore, si vijon:

Fondi burimor 10:
- Kategoria ekonomike investime kapitale t& ridestinohen mjetet mes projekteve (shuma 59,666.04 €);
- Programi buxhet e financa (175), nénprogrami buxhetimi (17533).

Nga projekti: Rregullimi i cerdhés né Drobesh (adaptimi i shkollés fillore t& vietér né gerdhe), kodi i
projektit 52662, shuma prej 59,666.04 €,

Né projektin: Asfaltimi 1 rrugéve Viti, Beguncg, Lubishté, Kabash, Buzovik, Drobesh, Ramnishté, Smiré,
Podgore, Gérmové, kodi i projektit 53815, shuma prej 59,666.04 €.

Fondi burimor 21:

- Kategoria ekonomike investime kapitale t€ ridestinohen mjetet mes projekteve (shuma 70,000.00 €);
- Programi buxhet e financa (175), nénprogrami buxhetimi (17533).

Nga projektet: Punimet n€ ujésjellésin pér rritjen e kapaciteteve t& ujit né Letnicé, kodi 1 projektit 51457,
shuma prej 40,000.00 € ; Rregullimi i ¢erdhés n& Drobesh (adaptimi i shkollés fillore t€ vjetér n& ¢erdhe)
kodi i projektit 52662, shuma prej 30,000.00€.

Né projektet: Ndértimi i fushave sportive né Stubéll t& Epérme, Budriké, Sodoviné e Cerkezéve, Remnik,
Radivojc, Goshicg, Debélldeh, kodi i projektit 53856, shuma prej 60,000.00 €; Asfaltimi i rrugéve Viti,
Beguncé, Lubishté, Kabash, Buzovik, Drobesh, Ramnishté, Smiré, Podgorc, GErmove, kodi i projektit
53815, shuma prej 10,000.00 €.

Neni 2

Pas lejimit té ridestinimit t& mjeteve nga neni 1 i kétij vendimi nga Ministria pér Financa, Puné dhe Transfere,
Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim do t& kujdeset pér zbatimin e kétij vendimi.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ Zyrén € Protokollit t& Ministris¢ s¢ Administrimit &
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 t€ Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat e hartimi dhe publikimi t& akteve t€ komunave dhe pas publikimit né€ web fagen e Komunés s¢
Vitisé.
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Vendimi u dorézohet:

1. Zyra sé Kryetarit; KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
2. Drejtorisé pér Financa; KRY ESUESI

3. Shérbimit t& Kuvendit; Bekim Azizi

4. MAPL-sé; dhe EL_E

5. Arkivit. A2V



